
Toruń podziękował za służbę w Święto Wojska
Polskiego  

W 105. rocznicę „Cudu nad Wisłą” mieszkańcy Torunia podziękowali polskim
żołnierzom za ich trud i poświęcenie oraz uczcili pamięć poległych i
zasłużonych. Główne uroczystości odbyły się na placu Rapackiego.

Oficjalne obchody Święta Wojska Polskiego rozpoczęły się od złożenia przez delegację
miejską kwiatów pod pomnikami Wojsk Balonowych oraz gen. Józefa Hallera. W tym
roku obchodzimy 152. rocznicę urodzin Naczelnego Dowódcy Wojsk Polskich.
Tradycyjnym punktem obchodów jest Msza święta w intencji Wojska Polskiego i
Ojczyzny pod przewodnictwem bp. Arkadiusza Okroja sprawowana w toruńskim
kościele Garnizonowym. Po nabożeństwie żołnierze toruńskich pododdziałów
przemaszerowali na plac Rapackiego pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego na
uroczystość patriotyczną, w której udział wzięli również mieszkańcy Torunia oraz
goście naszego miasta. Radę Miasta Torunia reprezentowali wiceprzewodniczący
Marcin Czyżniewski, radni Aneta Wierzbowska i Zbigniew Fiderewicz.

Prezydent Torunia Paweł Gulewski w swoim przemówieniu przypomniał o ważnej roli,
którą Toruń odegrał  w walce o wolność Polski i Europy, jako brama Pomorza i stolica
województwa pomorskiego oraz twierdzą o znaczeniu strategicznym. Wspominał, że z
Torunia wyszły pierwsze oddziały, które wzięły udział w wojnie polsko-bolszewickiej, na
czele z legendarnym 63. Toruńskim Pułkiem Piechoty. A latem 1920 r. „Dzieci Torunia”
wzięły udział w historycznym manewrze wojsk polskich znad Wieprza, który przesądził
o dalszych losach wojny i zwycięstwie armii Piłsudskiego.

- Lekcja historii, którą musimy dziś odrobić, to lekcja odpowiedzialności i patriotyzmu.
Podobnie jak 105 lat temu, również i dziś stoimy wobec zagrożenia. Podobnie jak w
dniach bitwy warszawskiej i w minionych wiekach, przychodzi ono ze wschodu, od
strony Rosji. Nasze oczy zwrócone są ku bohatersko walczącej i coraz mocniej
krwawiącej Ukrainie. Jesteśmy jednak pełni nadziei i wierzymy w jej zwycięstwo -
mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski. -  Dziś dobrze wiemy, że tylko dobrze
uzbrojona i duża armia może: odstraszać przeciwnika, gwarantować bezpieczeństwo i
zapewnić nienaruszalność państwa. Podejmowane przez polski rząd działania dają
rękojmię, że będą one w pełni wykonane. Polska nie stoi więc wobec dylematu: „czy
się zbroić”, ale jak jeszcze efektywniej, nowocześniej i lepiej dozbrajać armię, jak ją
rozbudowywać i poszerzać o nowe komponenty. Mamy gwarancje ze strony
sojuszników – państw członkowskich Paktu Północnoatlantyckiego, największego i
najsilniejszego sojuszu militarnego na świecie. 
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Prezydent Paweł Gulewski przypomniał, o ważniej rocznicy obchodzonej właśnie 15
sierpnia 2025 roku:

– Obchodzimy dziś przecież 25. rocznicę odsłonięcia na placu Rapackiego pomnika
Marszałka Józefa Piłsudskiego. Ten monument powstał wówczas z inicjatywy pana
marszałka Jana Wyrowińskiego – dziś szanowanego w naszym mieście Honorowego
Obywatela Torunia. W tym miejscu w najważniejszych chwilach miejskiego kalendarza
zawsze jesteśmy razem jako zjednoczona wspólnota Torunia. 

Prezydent podziękował również wszystkim oficerom, podoficerom i żołnierzom Wojska
Polskiego: - Wyrażamy nasz najwyższy szacunek za Waszą służbę i poświęcenie.
Dziękuję więc i ja za każdy dzień Waszej pracy na rzecz bezpieczeństwa naszego kraju,
regionu i miasta. Jest to trud, który w Toruniu jest widoczny od lat i pokoleń. Bardzo go
też doceniamy i szanujemy. Niech Wasza służba będzie zawsze pełniona w warunkach
pokoju i niech będzie źródłem Waszej dumy i satysfakcji! Niech żyje Wojsko Polskie!
Niech żyje Rzeczypospolita!

W programie uroczystości znalazło się m.in. podniesienie flagi i odśpiewanie Hymnu
Państwowego, wręczenie aktów mianowania na wyższy stopień wojskowy oraz
wyróżnień żołnierzom Garnizonu Toruń, oraz odczytanie Apelu Pamięci i salwa
honorowa oraz Pieśń Reprezentacyjna Wojska Polskiego.

W Święto Wojska Polskiego na Rynku Nowomiejskim była też okazja, aby z bliska
zobaczyć sprzęt wojskowy będący na wyposażeniu: Centrum Szkolenia Artylerii i
Uzbrojenia im. gen. J. Bema, Centrum Szkolenia Wojsk Obrony Terytorialnej, 6.
Samodzielnego Oddziału Geoprzestrzennego oraz JS 1909 Toruń ZS "Strzelec" JP.
To nie wszystkie atrakcje, jakie zaplanowało na ten dzień Wojsko Polskie. Na terenie
Muzeum Artylerii przy ul. Sobieskiego odbył się piknik z wieloma atrakcjami. Na gości
czekały historyczny i współczesny sprzęt wojskowy, stanowiska służb mundurowych
oraz Książnicy Kopernikańskiej. Najmłodsi mogli brać udział w licznych animacjach, nie
zabrakło także poczęstunku, w tym obowiązkowej grochówki wojskowej.

Fot. © UMT 2025, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0
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